Pág. i de 2—ATA N.'04/2021

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ATA COMPLEMENTAR N'04/2021

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, âs onze horas,

na Sala de Licitações do Hospital Universitário do Oeste do Paraná

(UNIOESTE/HUOP), situada a Av. Tancredo Neves, 3224 —Bairro Santo Onofre—

Cascavel, Estado do Paraná, reuniu-se a comissão de licitação instituída pela Portaria
n'711/2020— GRE, a qual foi designada para a realização da licitação modalidade

Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de

Preços para Futura e eventual aquisição de determinações (testes) ID NOW

COVID-19, para o equipamento ID NOW'bbott, o qual emprega a tecnologia

molecular de amplificação isotérmica de ácidos nucléicos —LAMP (Loop-Mediated

Isothermal Amplification), para a detecção qualitativa de ácidos nucléicos de RNA

virai de SARS-CoV-2, a partir de swabs nasal, nasofaringe ou de garganta para

consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná — HUOP.

Participaram dessa licitação: Leticia Gomes Pasa, pregoeira, Cristiane Regina dos

Santos Silva, Verônica Zanchettin e Aline Pereira do Amaral Camargo, membros da

equipe de apoio. A pregoeira informou que o motivo da reunião é formalizar a aceitação

da empresa arrematante do Item 1 (ampla concorrência) para o quantitativo do Item 2

(exclusivo ME/EPP). Conforme Item 10.7.5 do Edital: "Para os itens destinados a

participação exclusiva de ME e EPP (Item 02): correspondente a cota reservada

equivalente a 25'ló (vinte e cinco por cento) da quantidade total de cada item, não

havendo vencedor, o item poderá ser adjudicado ao vencedor da cota principal (...)".
Considerando que a íínica proponente para o Item correspondente a cota reservada foi

desclassificada pois, produto apresentado Imuno-RÁPIDO COVID-19 Ag da marca

Wama é incompatível com o material laboratorial necessário para realização do teste

molecular rápido de amplificação isotérmica de ácidos nucléicos LAMP, a ser realizado

no equipamento Id Now da marc, o quantitativo total do pregão foi registrado pela

empresa Central Lab Distribuidora de Produtos Para Saude Ltda, sendo 480 Det no

valor unitário de R$ 294,50. 0 valor total registrado pela empresa foi $ 141.360,00.A
pregoeira encerrou a sessão as onze horas e vinte minutos. Sem mais nada a tratar, foi

lavrada a ata que será assinada pelos presentes.

32

33

34

ticia omes Pasa

Pregoeira

Pág. 2 de 2—ATA N. 004/2021

35

36

37

Cr.-
Verônica Za chettin

Equi de Apoio

39
40

41

Cristiane e a dos Santos Silva

Equipe de Apoio

42

43

1ne e1r do Amara Camarg

Equipe de Apoio